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平成１９年３月期  第１四半期財務・業績の概況(個別)
平成 18年８月 7日

上場会社名　　　    テクノクオーツ株式会社 （JASDAQ・コード番号：５２１７）

(URL　http://www.techno-q.com )
問 合 せ 先     　代表者役職・氏名 代表取締役社長 大 室    赳 ＴＥＬ：０３（５３５４）８１７１

　　　　　  責任者役職・氏名 専務取締役総務部長 千 葉 喜 夫

１．四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：　無

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 ：　無

２．平成 19年３月期第１四半期財務・業績の概況(平成 18年４月 1日～平成 18年６月 30日)
  
                                        (注)記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。
(1) 経営成績(個別)の進捗状況

売　上　高 営 業 利 益     経 常 利 益     
四 半 期 (当 期 )
純 利 益      

百万円　 　％ 百万円　 　％ 百万円　 　％ 百万円　　 ％

19 年３月期第１四半期 1,094 (38.0) △3 (－) △2 (－) 3 (－)
18 年３月期第１四半期 792 (△22.0) △47 (－) △44 (－) △48 (－)
(参考 ) 1 8 年３月期 3,842 42 28 15

１株当たり四半期

(当期 )純　利　益

潜 在 株 式 調 整 後          
１ 株 当 た り 四 半 期
( 当 期 ) 純 　 利 　 益

円　　銭 円　　銭

19 年３月期第１四半期 0 41 －　　 －
18 年３月期第１四半期 △6 16 －　　 －
(参考 ) 1 8 年３月期 1 98 －　　 －

 (注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

 (2)財政状態(個別)の変動状況
総　資　産 純　資　産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円　 百万円　 ％　　　 円　　　銭　

19 年３月期第１四半期 9,841 6,101 62.0 782 25
18 年３月期第１四半期 9,384 6,105 65.1 782 85
(参考 ) 1 8 年３月期 9,529 6,198 65.1 794 83

○ 添付資料

(要約)四半期個別貸借対照表、(要約)四半期個別損益計算書
以  上

[参  考]
平成 19年３月期の個別業績予想(平成 18年４月 1日～平成 19年３月 31日)

売　上　高 経 常 利 益 当期純利益

百万円 百万円 百万円

中　　間　　期 2,175 60 32
通　　　　　期 4,800 231 107

(参考)１株当たり予想当期純利益(通期)　　13円 82銭

［業績予想に関する定性的情報等］
平成 18年 5月 15日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。
なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

  

http://www/
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〔添付資料〕

１．(要約)四半期個別貸借対照表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (単位：千円、％)

科  目
前年同四半期

(平成 18年３月期
第１四半期末)

当四半期
(平成 19年３月期
第１四半期末)

増  減
(参考)

平成 18年３月期

金  額 金  額 金  額 増減率 金  額
(資産の部)
Ⅰ 流動資産
１現金及び預金 781,205 768,863 769,561
２受取手形 152,124 71,298 134,329
３売掛金 949,010 1,321,127 1,280,591
４たな卸資産 1,531,827 1,946,579 1,740,272
５その他 319,125 334,339 179,035
貸倒引当金 △1,200 △1,400 △1,400
流動資産合計 3,732,092 4,440,808 708,716 19.0 4,102,390

Ⅱ 固定資産
１有形固定資産

(1)建物 1,455,404 1,378,393 1,395,892
(2)機械及び装置 619,138 541,810 540,467
(3)土地 1,068,870 1,068,870 1,068,870
(4)建設仮勘定 33,741 4,884 571
(5)その他 102,287 86,669 86,770
有形固定資産合計 3,279,442 3,080,628 △198,813 △6.1 3,092,572
２無形固定資産 29,757 15,177 △14,580 △49.0 18,357
３投資その他の資産

(1) 投資有価証券 176,634 179,475 208,201
(2) 関係会社出資金 1,346,487 1,355,507 1,355,507
(3) その他 910,990 859,349 842,262
貸倒引当金 △91,100 △89,900 △89,900
投資その他の資産合計 2,343,012 2,304,432 △38,579 △1.7 2,316,071
固定資産合計 5,652,212 5,400,238 △251,974 △4.5 5,427,001
資産合計 9,384,304 9,841,046 456,742 4.9 9,529,391
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(単位：千円、％)

前年同四半期
(平成 18年３月期
第１四半期末)

当四半期
(平成 19年３月期
第１四半期末)

増  減
(参考)

平成 18年３月期科  目

金  額 金  額 金  額 増減率 金  額
(負債の部)
Ⅰ 流動負債
１支払手形 146,649 205,986 212,360
２買掛金 154,159 374,069 251,431
３短期借入金 721,503 921,464 671,728
４未払法人税等 4,374 4,249 11,188
５未払消費税等 1,662 － 1,783
６賞与引当金 50,704 51,184 103,186
７その他 210,180 174,092 99,996
流動負債合計 1,289,232 1,731,046 441,813 34.3 1,351,673

Ⅱ 固定負債                 
１長期借入金 1,873,788 1,941,214 1,924,264
２退職給付引当金 50,849 14,360 7,057
３役員退職金引当金 34,565 42,238 40,320
４その他 30,386 10,658 7,184
固定負債合計 1,989,588 2,008,472 18,883 1.0 1,978,826
負債合計 3,278,821 3,739,518 460,697 14.1 3,330,499

(資本の部)                  
Ⅰ 資本金 829,350 － － 829,350
Ⅱ 資本剰余金 1,015,260 － － 1,015,260
Ⅲ 利益剰余金 4,249,247 － － 4,312,814
Ⅳ その他有価証券評価差額金 13,044 － － 42,885
Ⅴ 自己株式 △1,419 － － △1,419

資本合計 6,105,483 － － － 6,198,891
負債・資本合計 9,384,304 － － － 9,529,391

(純資産の部)
Ⅰ 株主資本
１資本金 － 829,350 － －

２資本剰余金 － 1,015,260 － －

３利益剰余金 － 4,238,057 － －

４自己株式 － △1,419 － －

株主資本合計 － 6,081,249 － － －

Ⅱ 評価・換算差額等
１その他有価証券評価差額金 － 25,559 － －

２繰延ヘッジ損益 － △5,280 － －

評価・換算差額等合計 － 20,278 － － －

純資産合計 － 6,101,528 － － －

負債及び純資産合計 － 9,841,046 － － －

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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２．(要約)四半期個別損益計算書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：千円、％)

前年同四半期
(平成 18年３月期
第１四半期)

当四半期
(平成 19年３月期
第１四半期)

増  減
(参考)

平成 18年３月期科  目

金  額 金  額 金  額  増減率 金  額

Ⅰ 売上高 792,945 1,094,430 301,485 38.0 3,842,161

Ⅱ 売上原価 623,892 890,606 266,714 42.8 2,986,901

売上総利益 169,053 203,824 34,771 20.6 855,259

Ⅲ 販売費及び一般管理費 217,000 207,453 △9,547 △4.4 812,262

 営業利益又は営業損失(△) △47,947 △3,628 44,318 － 42,997

Ⅳ 営業外収益 17,373 10,223 △7,149 △41.2 45,103

Ⅴ 営業外費用 13,974 8,600 △5,373 △38.5 59,143

 経常利益又は経常損失(△) △ 44,548 △ 2,005 42,542 － 28,956

Ⅵ 特別利益 200 6,066 5,866 2,933.3 14,573

Ⅶ 特別損失 168 152 △15 △9.5 2,903

税引前四半期(当期)純利益
又は四半期純損失(△)

△44,517 3,908 48,425 － 40,626

法人税、住民税及び事業税 2,400 2,629 229 9.6 4,700

法人税等調整額 1,191 △1,954 △3,145 － 20,468

四半期(当期)純利益又は
四半期純損失(△)

△48,108 3,233 51,341 － 15,457

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。


